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Verksamhetsberättelse för Djurskyddet Kronoberg år 2025 

 
Allmänt 
Djurskyddet Kronoberg med organisationsnummer 829500-4934 är en ideell förening med 
länsomfattande verksamhet som bildades redan år 1889 med dåvarande namn Wexiö 
Djurskyddsförening. Föreningen hade 203 medlemmar vid slutet av år 2025. 
Föreningen ingår i Djurskyddet Sverige som är en riksomfattande organisation till vilken 43 olika 
lokalföreningar är anslutna. Föreningen driver inget djurhem i egen regi utan arbetar i huvudsak 
med förebyggande djurskydd. Föreningens ekonomiskt tyngsta verksamhet är Djurskyddet 
Kronobergs djurskyddsstipendium till Tycho Carlssons minne. Genom åren har många 
forskningsprojekt inom djurskyddsområdet fått hjälp med finansieringen genom stipendier. Även 
annan djurskyddsfrämjande verksamhet som till exempel utbildningar eller djurhem har fått bidrag. 
Föreläsningskvällar och informationskampanjer inom djurskyddsområdet anordnas av föreningen. 

 
Styrelse 
Styrelsens sammansättning har under året varit: 
Björn Dahlén, ordförande 
Heléne Stråth, vice ordförande  
Berne Persson, sekreterare 
Lennart Johansson, kassör 
Lars-Göran Abrahamsson, ledamot 
Helena Dahlén, ledamot 
Tone Lindvåg, ledamot 
Annica Uleskog, ledamot 
 

Årsmötet 
Årsmötet hölls i Equmeniakyrkans lokaler på Bergövägen i Växjö den 18 mars 2025 med Benny 
Johansson som ordförande. Två nya ledamöter valdes in i styrelsen, Tone Lindvåg och Lars-Göran 
Abrahamsson. Någon valberedning kunde inte väljas vid årsmötet varför styrelsen får ta på sig den 
rollen. Efter årsmötesförhandlingarna hölls en utdelning av fyra stipendier och som avslutning hade 
vi en stunds samvaro med fika.  

 
Styrelsesammanträden 

Styrelsen har haft åtta protokollförda möten och har däremellan hållit kontakt via e-post. 
 

Djurskyddet Kronobergs djurskyddsstipendium till Tycho Carlssons minne 
Vid föreningens årsmöte hölls utdelning av Djurskyddet Kronobergs djurskyddsstipendium till 
Tycho Carlssons minne. Den här gången var det fyra stipendiater och en sammanlagd 
stipendiesumma 325 515 kronor. 
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Adrien Kroese hade ansökt om stipendium för ett projekt angående förändringar i kornas rörelse-
mönster i bås där huvud- och nackbom bytts mot flexibla band. Han beviljades ett stipendium på 
den sökta summan 92 425 kronor. 
Elin Hirsch tilldelades ett stipendium på 93 090 kronor för att skriva en lättillgänglig vetenskapligt 
baserad bok med syftet att ge kattägare verktyg för att skapa och upprätthålla en kattvänlig miljö 
som möjliggör för långsiktiga positiva sociala relationer. 
Sirkku Sarenbo fick 70 000 kronor för projektet Hundangrepp på hund: demografi, natur och följder. 
Växjö 4H-klubb tilldelades ett stipendium på 70 000 kronor för projektet Främjande av 
göingegetternas välmående och bevarandet av svenska lantraser på Växjö 4H-gård. 

Den 23 april deltog Björn Dahlén i möte med Tycho Carlssons Donationsfond. 
I december utlyste vi Djurskyddet Kronobergs djurskyddsstipendium 2026 till Tycho Carlssons 
minne. Ansökningstiden gick ut den 15 januari 2026. Stipendieutdelning sker vid årsmötet den 17 
mars 2026.  

 
Övrig verksamhet 

Medlemsaktiviteter 
Den 27 april gjorde Djurskyddet Kronoberg en medlemsresa med 43 deltagare till Ottenby 
fågelstation.  
Den 27 maj ordnade föreningen en berikningsbana Hagens hunddagis. David Selin är 
utbildningsansvarig på Hundutbildningsgruppen. Maria och David Selin byggde upp ett stort antal 
stationer där hundarna kunde aktivera sig på olika sätt. Trots regn blev det en lyckad eftermiddag för 
både hundar och människor. 
Föreläsningskvällar 
Den 11 november höll certifierade kattbeteenderådgivaren Susanne Hellman Holmström ett föredrag 
med rubriken Nämen, varför gör kattmänniskor så? En fängslande och informativ genomgång av 
många av kattens behov, vissa problembeteenden och förslag på lösning på problemen. 
Zoofysiologen och tidigare mottagaren av Djurskyddet Kronobergs djurskyddsstipendium Albin 
Gräns kom den 2 december och berättade för oss om fiskars mysterier och inre liv. En ögonöppnare 
för många om hur högt stående fiskars medvetande är, och hur de upplever både positiva och 
negativa känslor. 
Styrelsearbete 
Föreningen har under året deltagit i några digitala nätverksträffar med styrelseutbildning för 
lokalföreningarna inom Djurskyddet Sverige. Den 16 januari för kassörer, den 27 januari om 
föreningssamarbeten, den 28 april om kansliets stöd till lokalföreningarna och den 29 september om 
nya medlemsregistret. 
Vid Djurskyddet Sveriges föreningsdagar i Bålsta den 5–6 april representerades föreningen av Björn 
Dahlén och Lennart Johansson. Representanter för de flesta lokalföreningarna samlades och utbytte 
erfarenheter. Några nyttiga utbildningspass erbjöds även. 
Under året har elva förskolor i länet deltagit i ett av Djurskyddet Kronoberg initierat och finansierat 
forskningsprojekt om REDE, Respekt Empati Djur Etik. Målet för studien är att se hur barnen 
påverkas av att få göra REDE-övningar regelbundet under ett år. Projektet slutredovisades den 11 
februari 2026. 



Djurskyddet Kronoberg 
 

072 314 95 30 
info@djurskyddetkronoberg.se 
www.djurskyddet.se/kronoberg 

 

Org.nr. 829500-4934  │  Bankgiro 5381-1949 

Den 10 juni firade Djurskyddet Kronobergs styrelse fyraårsjubileum för den tillgänglighets-
anpassade hundlekplatsen Trummen genom att sätta upp en mässingsskylt som skänkts av 
Reklamlabbet i Klavreström. Texten berättar att hundlekplatsen blev möjlig tack vare ett arv från 
Margareta Göthe Dalgren 1937–2019.  
Minnesgåvor efter medlemmen Märta Linnér har kommit till föreningen. 

Den från Kent Ståhl ärvda lägenheten i Älmhult såldes med tillträde för köparen den 24 juni 2025. 
Under året har Djurskyddet Sverige bytt system för det centrala medlemsregistret som alla 
lokalföreningar använder till ett som heter Salesforce. Via registret sköts medlemsavgifter, utskick 
till medlemmar och mycket mer. Bytet av programvara har inneburit en del extraarbete även för 
lokalföreningarna men till 2026 ska problemen vara lösta. 
 

Ekonomi 
Föreningen har god ekonomi, bland annat genom en årlig avkastning från Tycho Carlssons 
donationsfond som utgör stommen i Djurskyddet Kronobergs djurskyddsstipendium till Tycho 
Carlssons minne. År 2025 tilldelades föreningen 250 000 kronor. Eftersom stipendiebeloppen 
uppgick till 325 515 kronor användes även medel från föreningens eget kapital. Föreningen har 
under året avslutat det mångåriga engagemanget i SE-banken och samlat kapitalet i 
Länsförsäkringar bank. Placeringen är gjord enligt Djurskyddet Sveriges finansierings- och 
placeringspolicy för lokalföreningarna. För detaljer angående ekonomin hänvisas till 
årsredovisningen. 
Djurskyddet Kronoberg förvaltar även Emelie Törnqvists i Växjö djurskyddsstiftelse, 
organisationsnummer 829502-7133. Föreningen har under ett antal år inte kunnat utnyttja stiftelsens 
medel. Under 2025 har kapitalförvaltningen ändrats så att den ger en viss avkastning som kan 
användas för vissa ändamål. 
 

Medlemskontakter 
Styrelsen har under året skickat ut fyra nyhetsbrev till medlemmarna. Försändelser till 
medlemmarna distribueras med hjälp av Djurskyddet Sveriges kansli i Stockholm. 
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